
COPIA

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA
(Provincia di Perugia)

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541

Valeri Filippi Coccetta Leone Giano dell’Umbria 13

N°
ORD COGNOME   NOME

2 Martini Alice Foligno X 25

RESIDENZA
GIA'

ISCRITTO

3 Romoli Swami Gualdo Cattaneo 1

ETA'
(mesi alla data del

bando)

DETERMINAZIONE

N.52    DEL 16-07-2020

N. 474 del Registro Generale

Oggetto: Servizi Educativi per la Prima Infanzia A.S. 2020/2021: Approvazione
graduatoria

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto del Sindaco n.2 del 24.03.2020 con il quale è stato nominato il
Responsabile del Settore Finanziario-Amministrativo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°2 del 20.02.2020 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2020-2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2020 con la quale è stato
approvato l’esercizio provvisorio per l’anno 2020;

Vista la deliberazione di G.C. n. 76 del 26.05.2020 è stato approvato il piano della
performance per l’anno 2020/2022;

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 58 del 21.04.2020 con la quale si stabiliva di
aprire i termini per la presentazione delle istanze per l’ammissione ai Servizi Educativi
per la Prima Infanzia per l’anno scolastico 2020/2021 e si stabiliva quale termine ultimo
per la presentazione delle domande il 31 maggio 2020.

Visto che alla data del 31 maggio 2020 sono pervenute le sottoelencate istanze, in
ordine di data e numero di protocollo, per l’iscrizione dei bambini al servizio:

1

SETTORE FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO

SERVIZIO SEGRETERIA



COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA
(Provincia di Perugia)

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541

Giano dell’Umbria

11 Rastelli Enea Giano dell’Umbria X 21

6 D’Arpa Valerio

12 Alimenti Giulia Giano dell’Umbria X 22

Giano dell’Umbria

13 Laurenti Chiara Gualdo Cattaneo 24

12

5

14 Bartoloni Lorenzo Giano dell’Umbria 10

4

7

15 Tomassoni Azzurra Giano dell’Umbria 21

Rosati Leonardo Massa Martana

16 Martellini Matteo Giano dell’Umbria 13

X 24

17 Volpi Ginevra Gualdo Cattaneo 19

Konov David

5

18 Caprini Leonardo Gualdo Cattaneo 3

8 Buccioli Mattia

19 Bartoloni Noemi Giano dell’Umbria 6

Giano dell’Umbria X

20 Caprini Leonardo Gualdo Cattaneo 3

24

Moretti Giulia

21 Maschiella Ludovica Gualdo Cattaneo 16

Montefalco

Richiamato l’art.8 del vigente Regolamento Comunale dei Servizi educativi per la
prima infanzia il quale stabilisce che l’ufficio servizi scolastici comunale provvede a
redigere apposita graduatoria attribuendo i punteggi stabiliti nella tabella allegata al
regolamento stesso;

Dato atto che il suddetto regolamento comunale al comma 3 stabilisce che: “..omissis…
In presenza di servizi educativi per la prima infanzia privati e convenzionati che
consentono di soddisfare le richieste pervenute, la graduatoria delle domande di
inserimento al nido d’infanzia “I colori del mondo” sarà effettuata esclusivamente
secondo l’ordine crescente di età, favorendo comunque l’inserimento dei bambini di età
superiore ai 20 mesi alla Sezione Primavera”

Ritenuto quindi, per quanto sopra, di stilare la sottoelencata graduatoria finale in
applicazione del combinato disposto dell’art. 8 del vigente Regolamento Comunale dei
Servizi educativi per la prima infanzia:

9

N°
ORD COGNOME   NOME RESIDENZA

GIA'
ISCRITTO

ETA'
(mesi alla data del

bando)

Magrutti Santini
Michelangelo

Giano dell’Umbria

1 Buccioli Mattia Giano dell’Umbria X 24

11

2 Alimenti Giulia Giano dell’Umbria X 22

24

3 Lanciotti Lorenzo Giano dell’Umbria X 21

10 Pensi Vittoria Gualdo Cattaneo X

SETTORE FINANZIARIO AMMINISTRATIVO    n. 52 del 16-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA

26



COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA
(Provincia di Perugia)

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541

Valeri Filippi Coccetta Leone Giano dell’Umbria 13

Massa Martana X

11 Konov David Giano dell’Umbria 5

6 Pensi Vittoria

12 Martellini Matteo Giano dell’Umbria 13

Gualdo Cattaneo X

13
Magrutti Santini
Michelangelo

Giano dell’Umbria 11

26

24

14 Tomassoni Azzurra Giano dell’Umbria 21

4

7

15 D’Arpa Valerio Giano dell’Umbria 12

Rastelli Enea Giano dell’Umbria

16 Volpi Ginevra Gualdo Cattaneo 19

X 21

17 Laurenti Chiara Gualdo Cattaneo 24

Rosati Leonardo

5

18 Maschiella Ludovica Gualdo Cattaneo 16

8 Bartoloni Lorenzo

19 Moretti Giulia Montefalco 24

Giano dell’Umbria

20 Caprini Leonardo Gualdo Cattaneo 3

10

Martini Alice

21 Romoli Swami Gualdo Cattaneo 1

Foligno

VISTO il Regolamento di funzionamento dei Servizi educativi per la Prima Infanzia,
approvato con delibera di C.C. n.48 del 29/08/2017  ;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il Regolamento Comunale di contabilità;-
il Regolamento Comunale sui controlli interni;-

DETERMINA

Di approvare, in base al vigente Regolamento di funzionamento dei Servizi1.
educativi per la Prima Infanzia ed alla ricettività complessiva dei servizi educativi
per l’infanzia presenti nel territorio comunale,  Nido d’Infanzia “I Colori del
Mondo” le istanze di ammissione ai servizi educativi per la Prima Infanzia pervenute
per l’a.s.2020/2021 come di seguito indicato:

9

N°
ORD COGNOME   NOME RESIDENZA

GIA'
ISCRITTO

ETA'
(mesi alla data del

bando)

Bartoloni Noemi Giano dell’Umbria

1 Buccioli Mattia Giano dell’Umbria X 24

6

X 25

SETTORE FINANZIARIO AMMINISTRATIVO    n. 52 del 16-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA

10



COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA
(Provincia di Perugia)

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541

8 Bartoloni Lorenzo Giano dell’Umbria 10

Giano dell’Umbria X

9 Bartoloni Noemi Giano dell’Umbria 6

4 Rosati Leonardo

10 Valeri Filippi Coccetta Leone Giano dell’Umbria 13

Massa Martana X

11 Konov David Giano dell’Umbria 5

24

22

12 Martellini Matteo Giano dell’Umbria 13

2

5

13
Magrutti Santini
Michelangelo

Giano dell’Umbria 11

Martini Alice Foligno

14 Tomassoni Azzurra Giano dell’Umbria 21

X 25

15 D’Arpa Valerio Giano dell’Umbria 12

Alimenti Giulia

3

16 Volpi Ginevra Gualdo Cattaneo 19

6 Pensi Vittoria

17 Laurenti Chiara Gualdo Cattaneo 24

Gualdo Cattaneo X

18 Maschiella Ludovica Gualdo Cattaneo 16

26

Lanciotti Lorenzo

19 Moretti Giulia Montefalco 24

Giano dell’Umbria

7

20 Caprini Leonardo Gualdo Cattaneo 3

Rastelli Enea Giano dell’Umbria

21 Romoli Swami Gualdo Cattaneo 1

X

Di dare atto che, a causa della situazione di emergenza pandemica data dal Covid2.
2019, ad oggi esiste grande incertezza rispetto alle modalità di svolgimento delle
attività educative all’interno dei servizi 0-3 anni pertanto sarà quindi necessario
attendere specifiche disposizioni nazionali e/o regionali e i relativi procotolli in
materia di igiene e sicurezza per poter determinare il numero di bambini accoglibili, i
tempi di permanenza e le modalità di gestione dei servizi;
Di dare atto inoltre che il presente provvedimento non comportando alcuna3.
implicazione finanziaria è immediatamente esecutivo con l’apposizione del visto del
Responsabile del servizio ai sensi del D.Lgs.n.267/2000;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile4.
di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art.1, comma5.
9, lettera e) della L. n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;
Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n°241/1990, responsabile del6.
procedimento è il Responsabile del Settore Amministrativo;

21

X

SETTORE FINANZIARIO AMMINISTRATIVO    n. 52 del 16-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA

21



COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA
(Provincia di Perugia)

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541

SETTORE FINANZIARIO AMMINISTRATIVO    n. 52 del 16-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione7.
dell’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione
di cui al D.Lgs. n.33/2013.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile

F.to RUMORI FABIANA



COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA
(Provincia di Perugia)

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541

SETTORE FINANZIARIO AMMINISTRATIVO    n. 52 del 16-07-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai
sensi dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Giano dell’Umbria, li 17-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
  CONTABILE E DEL PERSONALE

                   F.to RUMORI FABIANA

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all'Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  21-07-2020

Giano dell’Umbria, li 21-07-2020
              IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to RUMORI FABIANA

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Giano dell’Umbria, lì 21-07-2020

IL RESPONSABILE
RUMORI FABIANA


